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A. Normativa aplicable:

Artícle 32.4 de la Llei 29/1987, de 18 de desembre, de l’Impost sobre Successions i Donacions i art. 86, 87 i 89 del Reial Decret 1629/1991, de 8 de 

novembre, pel qual s’aprova el Reglament de l’Impost sobre Succesions i Donacions

B. Requisits:

Si es tracta d’adquisicions per causa de mort (herència, llegat o altre títol de successió), els contribuents, amb la conformitat prèvia de tots si en són 
més d’un, podran procedir a la pràctica d’una autoliquidació parcial a compte per pòlisses d’assegurança, als únics efectes de cobrar-ne l’import.

L’autoliquidació s’haurà de practicar aplicant, sobre el valor dels béns a què es referisca, la reducció per parentiu i per percepció de quantitats 
derivades d’assegurances de vida que pertoquen en funció de la relació de parentiu existent entre el causant i el beneficiari, la tarifa de l’impost i els 
coeficients multiplicadors mínims corresponents en funció del patrimoni preexistent.

Una vegada ingressat l’import de l’autoliquidació parcial, s’haurà de presentar en l’oficina competent un exemplar de l’imprés d’autoliquidació on 

conste l’ingrés, que haurà de dur adjunta una relació descriptiva de pòlisses d’assegurances per duplicat.

L’oficina tornarà un dels exemplars de la relació mencionada amb la nota de l’ingrés i els exemplars de l’autoliquidació corresponents.

L’ingrés efectuat en virtut d’autoliquidació parcial tindrà el caràcter d’ingrés a compte de la liquidació definitiva que pertoque per la successió
hereditària de què es tracte.

Els contribuents que presenten l’autoliquidació parcial hauran de procedir posteriorment a presentar l’autoliquidació per la totalitat dels béns i drets 
que hagen adquirit

C. Documentació a aportar:

Original i còpia de:

- Certificat de la companyia asseguradora on conste el número de la pòlissa, la data de contractació d’assegurança, les dades personals de 
l’assegurat i dels beneficiaris i l’import a pagar als beneficiaris.

- Si en el certificat no estan designats els beneficiaris, còpia del testament acompanyat del certificat d’últimes voluntats o l’acta de declaració
d’hereus

- Document Nacional d’Identitat del difunt i dels beneficiaris.

- Certificat de defunció del causant.

- Llibre de família, en el cas de que els beneficiaris siguen els familiars.

En el supòsit que el sol·licitant actúe en nom d’altres persones, documentació que acredite que exercix la representació dels beneficiaris, d’acord 
amb el que preveu l’article 46 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

D. Relació de crides:

(1) Indiqueu si actueu en qualitat de  Subjecte passiu/ Representant.

(2) Heu d’incloure-hi un dels grups següents:

Grup I: descendents i adoptats menors de vint-i-un anys. 

Grup II: adquisicions per descendents i adoptats de vint-i-un o més anys. 

Grup III: adquisicions per parents col·laterals de segon i tercer grau (germans, nebots i oncles propis),  ascendents i descendents per afinitat (sogres, 

nores, gendres i fillastres). 

Grup IV: en les adquisicions per col·laterals de quart grau, graus més distants i estranys.

(3) Heu d’incloure-hi algun dels codis següents, en funció que el valor del patrimoni que tenia el beneficiari abans de la defunció de l’assegurat, 
calculat d’acord amb les normes de l’Impost sobre el Patrimoni, es trobe dins dels rangs següents:

(4) Heu d’integrar l’import total que, d’acord amb el certificat expedit per la companyia d’assegurances corresponga a tots els beneficiaris de la 

pòlissa.

(5) S’emplenarà només si el prenedor-assegurat estava casat en règim de guanys. Inseriu “Guanysl” si les primes es van satisfer a càrrec del cabal 
comú de la societat de guanys.
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